Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus
Pouso Alegre

Grêmio Estudantil dos Cursos Técnicos Integrados

ATO COMUNICATIVO Nº 11/2022/POA/IFSULDEMINAS/GREMIOESTUDANTIL

Pouso Alegre, 09 de dezembro de 2022.

O  PRESIDENTE  DO  GRÊMIO  ESTUDANTIL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  SUL  DE  MINAS  GERAIS  –  CAMPUS  POUSO  ALEGRE,  utilizando  das
competências que lhe foram delegadas a partir do Art. 20, inciso V, do Estatuto do Grêmio Estudantil e
pelo Termo de Posse de 02 de junho de 2022, RESOLVE:

Conceder à discente do 3º ano do Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino

Médio, Dandara Tavares Rodrigues, o título de Honra ao Mérito. Durante a gestão de 2022, a aluna

reconhecidamente  prestou  relevantes  serviços  de  maneira  extraoficial  e  empenhou-se  para  que  as

atividades da Diretoria do Grêmio Estudantil dos Cursos Técnicos Integrados acontecessem com êxito e

eficiência, beneficiando toda a comunidade do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre.

Este Ato Comunicativo entra em vigor a partir desta data.

(Assinado eletronicamente)

TIAGO OLIVEIRA DA SILVA

Presidente do Grêmio Estudantil

1
Avenida Maria da Conceição Santos, nº 900 – Telefone: (35) 3427-6607 CEP 37.560-260 Pouso

Alegre/MG

		2022-12-09T21:32:53-0300